[image: image1.jpg]

	Дума  Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

	От 25 апреля 2018 года № 78

	Об исполнении бюджета Кировградского городского округа по доходам и

 расходам за 1 квартал 2018 года

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению предоставленную администрацией Кировградского городского округа, информацию об исполнении бюджета Кировградского городского округа по доходам и расходам  за 1 квартал 2018 года (приложения № 1, № 2);

2. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник» к общественно-политической газете «Кировградские вести» и разместить на официальном сайте администрации Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава

Кировградского городского округа

А.А. Оськин

	Председатель Думы

Кировградского городского округа

В.А. Багин

Приложение №1
к решению Думы Кировградского

городского округа

от 25.04.2018г. № 78
	Исполнение по  доходам бюджета Кировградского городского округа за 1 квартал 2018 год

	Коды классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма в рублях
	Сумма фактического поступления на 01.04.2018 год
	% исполнения к плану 2018 года

	 Глав. администратор
	Код вида доходов
	Программа
	эконом. классификация

	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент (бюджет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	366859493,00
	80336352,28
	21,90

	2
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	266800946,00
	59273482,72
	22,22

	8
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	9572247,00
	2172550,63
	22,70

	14
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11504500,00
	2907938,12
	25,28

	15
	182
	1
	05
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2584500,00
	612648,61
	23,70

	16
	182
	1
	05
	02
	010
	02
	0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	8030000,00
	1914432,42
	23,84

	17
	182
	1
	05
	04
	010
	02
	0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	890000,00
	380857,09
	42,79

	18
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	38300000,00
	7570898,85
	19,77

	19
	182
	1
	06
	01
	020
	04
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	6800000,00
	693562,99
	10,20

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	31500000,00
	6877335,86
	21,83

	23
	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3635000,00
	1138863,27
	31,33

	26
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16925700,00
	5161046,61
	30,49

	29
	901
	1
	11
	05
	012
	04
	0001
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5706000,00
	1850222,44
	32,43

	31
	901
	1
	11
	05
	024
	04
	0001
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной платы за указанные земельные участки)

	483000,00
	267815,26
	55,45

	901
	1
	11
	05
	034
	04
	0001
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности)

	0,00
	49,39
	0,00

	33
	901
	1
	11
	05
	074
	04
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

	10714000,00
	3042959,52
	28,40

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38
	901
	1
	11
	07
	014
	04
	0000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	22700,00
	0,00
	0,00

	39
	000
	1
	12
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	5273400,00
	601574,99
	11,41

	45
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	313000,00
	0,00
	0,00

	48
	000
	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12054000,00
	684749,94
	5,68

	49
	000
	1
	14
	01
	000
	00
	0000
	410
	Доходы от продажи квартир
	1305500,00
	388945,69
	29,79

	51
	000
	1
	14
	02
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8237500,00
	193036,52
	2,34

	53
	000
	1
	14
	06
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2511000,00
	102767,73
	4,09

	56
	000
	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2480700,00
	698981,05
	28,18

	000
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	126266,10
	0,00

	57
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1543268963,01
	177819260,51
	11,52

	58
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1468271063,00
	186436605,50
	12,70

	59
	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

	2995000,00
	500000,00
	16,69

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	61
	000
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	151
	СУБСИДИИ  БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ   РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	1089008200,00
	73987000,00
	6,79

	69
	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	376038300,00
	111720042,50
	29,71

	84
	000
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	229563,00
	229563,00
	100,00

	87
	000
	2
	07
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	83976045,00
	360800,00
	0,43

	91
	000
	2
	19
	00
	000
	00
	000
	000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-8978144,99
	-8978144,99
	100,00

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	1910128456,01
	258155612,79
	13,52

Приложение №2
к решению Думы Кировградского

городского округа

от 25.04.2018г. № 78

	Исполнение бюджета Кировградского городского округа по расходам на 01.04.2018 года

	Код раздела
	Наименование показателей
	Утверждено на 2018 год, руб.
	Исполнено на 01.04.2018 г., руб.
	Исполнение,%

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	61 464 641,00
	18 328 109,59
	29,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	1 413 334,00
	350 292,31
	24,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных)  органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 697 516,00
	630 234,59
	23,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	25 082 699,00
	6 023 244,52
	24,0

	0105
	Судебная система
	121 600,00
	31 350,00
	25,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 244 696,00
	1 792 834,50
	24,7

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	500 000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	24 404 796,00
	9 500 153,67
	38,9

	0200
	Национальная оборона
	1 346 100,00
	285 675,26
	21,2

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	1 346 100,00
	285 675,26
	21,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 501 660,00
	1 107 140,59
	14,8

	0309
	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	6 568 660,00
	1 107 140,59
	16,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	763 000,00
	0,00
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	170 000,00
	0,00
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	78 663 861,98
	6 121 091,52
	7,8

	0405
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак
	609 100,00
	0,00
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	0408
	Транспорт
	0,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	67 574 536,91
	4 704 238,66
	7,0

	0410
	Связь и информатика
	0,00
	0,00
	0,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	10 480 225,07
	1 416 852,86
	13,5

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	338 465 528,14
	22 007 803,55
	6,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	107 558 649,00
	15 726 656,90
	14,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	208 353 018,90
	60 099,50
	0,0

	0503
	Благоустройство
	21 976 459,92
	5 664 646,83
	25,8

	0505
	Другие вопросы в области жилищно – коммунального хозяйства
	577 400,32
	556 400,32
	96,4

	0600
	Охрана окружающей среды
	855 400,00
	191 000,00
	22,3

	0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	855 400,00
	191 000,00
	22,3

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0,00
	0,00
	0,0

	0700
	Образование
	1276 438 699,18
	165 212 424,95
	12,9

	0701
	Дошкольное образование
	219 753 524,40
	61 491 904,68
	28,0

	0702
	Общее образование
	981 003 971,54
	89 295 686,99
	9,1

	0703
	Дополнительное образование детей
	58 970 824,38
	12 814 061,38
	21,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10 860 040,00
	87 000,00
	0,8

	0709
	Другие вопросы в области образования
	5 850 338,86
	1 523 771,90
	26,0

	0800
	Культура, кинематография
	92 249 560,51
	18 191 923,17
	19,7

	0801
	Культура
	79 010 361,51
	15 772 527,11
	20,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	13 239 199,00
	2 419 396,06
	18,3

	1000
	Социальная политика
	112 691 309,80
	33 783 948,97
	30,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	4 486 197,00
	1 110 439,50
	24,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	100 901 342,80
	31 742 332,67
	31,5

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	7 303 770,00
	931 176,80
	12,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	25 124 163,85
	4 376 488,31
	17,4

	1101
	Физическая культура
	19 548 163,85
	3 282 300,00
	16,8

	1102
	Массовый спорт
	1 210 000,00
	278 046,58
	23,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	4 366 000,00
	816 141,73
	18,7

	1200
	Средства массовой информации
	727 000,00
	105 856,65
	14,6

	1202
	Периодическая печать и издательства
	727 000,00
	105 856,65
	14,6

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	800 000,00
	5 687,93
	0,7

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	800 000,00
	5 687,93
	0,7

	ИТОГО:
	1996327924,46
	269 717 150,49
	13,5